
 

 

Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 11 февраля 2015 г.                                                                                  № 38 

г. Калининград 

 

О внесении изменений в Положение              

«О порядке и размерах возмещения 

расходов, связанных со служебными 

командировками в органах местного 

самоуправления городского округа 

«Город Калининград», утвержденное 

решением городского Совета депутатов 

Калининграда от 01.10.2014 № 303  

 

 
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя 

комитета экономики, финансов и контроля Дмитриевой Н.А., заместителя председателя 

городского Совета депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному 

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности Шумилина А.А., 

руководствуясь ст. 168 Трудового кодекса Российской Федерации, городской Совет  
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке и размерах возмещения 

расходов, связанных со служебными командировками в органах местного 

самоуправления городского округа «Город Калининград», утвержденное решением 

городского Совета депутатов Калининграда от 01.10.2014 № 303: 

1.1. абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«При направлении работника в командировку на территории государств - 

участников Содружества Независимых Государств, с которыми заключены 

межправительственные соглашения, на основании которых в документах для въезда и 

выезда пограничными органами не делаются отметки о пересечении государственной 

границы, дата пересечения государственной границы Российской Федерации 

определяется по проездным документам (билетам).»; 

1.2. в абзаце втором пункта 11 слова «командировочное удостоверение, оформленное в 

установленном порядке, и»  - исключить. 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.). 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»               А.Г. Ярошук 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                  А.М. Кропоткин 


